
 

Grafika 
 

Co je to Pantone?  

Pantone  je celosvětově uznávaným a definovaným standardem pro barevnou škálu. V tomto barevném 

systému je každé barvě a jejímu odstínu přiřazeno číslo a přesné složení této barvy. Pro každou barvu 

Pantone, existuje ekvivalent v jiném barevném systému např.: CMYK, RGB.  

 

Proto je dobré definovat barevnost v Pantone protože např. "červená" není jednoznačné určení. Je nutné 

si ale uvědomit, že například na tmavém podkladu bude výsledná barva vypadat jinak než na bílém. Totéž 

platí pro různé materiály - logo tištěné sítem na bavlnu nemůže mít shodnou barevnost jako totéž logo v 

katalogu tištěném na křídový papír. 

 

 

Co mám dělat, když si nevím rady s přípravou grafiky pro potisk? 

Pokud si nevíte rady s přípravou podkladů pro tisk, pošlete nám foto nebo text tak jak umíte a my Vám 

podklady pomůžeme připravit, Ve složitějších případech může být tato služba zpoplatněna hodinovou 

sazbou dle našeho aktuálního ceníku potisku. 

 

 


